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ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je urbanistický návrh v lokalitě Praha, Dolní Počernice. Předmětem bakalářské práce je urbanistický návrh v lokalitě Praha, Dolní Počernice.
Jedná se o rozvojovou plochu, která bude časem součástí velké nové zástavby. Jedná se o rozvojovou plochu, která bude časem součástí velké nové zástavby.
Návrh řeší oddělení komunikace zelení nebo hustší zástavbou jako přípravu na aktivní Návrh řeší oddělení komunikace zelení nebo hustší zástavbou jako přípravu na aktivní
dopravu. Parcelace vytváří veřejné prostranství a pěší stezky skrz území. Nakonec se dopravu. Parcelace vytváří veřejné prostranství a pěší stezky skrz území. Nakonec se
návrh zabývá vzorovým domem a jeho zapojením do okolí a technické infrastruktury.návrh zabývá vzorovým domem a jeho zapojením do okolí a technické infrastruktury.

ABSTRACT

The subject of the bachelor thesis is an urban design in Prague, Dolní Počernice. The subject of the bachelor thesis is an urban design in Prague, Dolní Počernice.
It is a development area, which will eventually be part of a large new residential district. It is a development area, which will eventually be part of a large new residential district.
The proposal addresses the separation of the road by greenery or denser buildings in The proposal addresses the separation of the road by greenery or denser buildings in
preparation for active traffic. The parcel creates public space and pedestrian paths preparation for active traffic. The parcel creates public space and pedestrian paths
through the area. Finally, the proposal addresses the model home and its integration through the area. Finally, the proposal addresses the model home and its integration
into the neighborhood and technical infrastructureinto the neighborhood and technical infrastructure

PODĚKOVÁNÍ

Rád bych tímto poděkoval svému vedoucímu bakalářské práce Ing. Václavu Jetelovi za Rád bych tímto poděkoval svému vedoucímu bakalářské práce Ing. Václavu Jetelovi za
odborné vedení práce, vstřícný optimistický přístup i věcné konzulatce. odborné vedení práce, vstřícný optimistický přístup i věcné konzulatce.
Dále bych chtěl poděkovat Ing.arch. Danielu Stojanovi a pani Ing. arch. Karin Dvořakově Dále bych chtěl poděkovat Ing.arch. Danielu Stojanovi a pani Ing. arch. Karin Dvořakově
za společné konzultace architektonického návrhu a koncepce veřejného prostranství.za společné konzultace architektonického návrhu a koncepce veřejného prostranství.
Rovněž také děkuji panu Janu Hendrychovi a Pavlíně Knězkové za rady v rámci zeleně.Rovněž také děkuji panu Janu Hendrychovi a Pavlíně Knězkové za rady v rámci zeleně.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci vypracovala samostatně na základě Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci vypracovala samostatně na základě
konzultací s vedoucími bakalářské práce. konzultací s vedoucími bakalářské práce.
Prohlašuji také, že jsem neporušila práva třetích stran a osob.Prohlašuji také, že jsem neporušila práva třetích stran a osob.

3

OBSAH

ANOTACE 02
ZADÁNÍ 04ZADÁNÍ 04

01 URBANISTICKÁ ANALÝZA 0501 URBANISTICKÁ ANALÝZA 05
HISTORICKÝ VÝVOJ ÚZEMÍ 06-07HISTORICKÝ VÝVOJ ÚZEMÍ 06-07
SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 08SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 08
PROBLÉMOVÝ VÝKRES 09PROBLÉMOVÝ VÝKRES 09
VÝKRES PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ 10-11VÝKRES PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ 10-11
FOTODOKUMENTACE VZHLED STÁVAJÍCÍ ZÍSTAVBY 12 FOTODOKUMENTACE VZHLED STÁVAJÍCÍ ZÍSTAVBY 12

02 NÁVRH URBANISTICKÉHO ŘEŠENÍ 1302 NÁVRH URBANISTICKÉHO ŘEŠENÍ 13
PRŮVODNÍ ZPRÁVA 14 PRŮVODNÍ ZPRÁVA 14
ARCHITEKTONICKÁ SITUACE 1:1000 15ARCHITEKTONICKÁ SITUACE 1:1000 15
SCHÉMATA ZELENĚ,DOPRAVY A PĚŠÍ PROSTUPNOSTI 16SCHÉMATA ZELENĚ,DOPRAVY A PĚŠÍ PROSTUPNOSTI 16
VIZUALIZACE ÚZEMÍ 17-19VIZUALIZACE ÚZEMÍ 17-19
VÝKRES DETAIL VEŘEJNÉHO PROSTORU 1:500 20-21VÝKRES DETAIL VEŘEJNÉHO PROSTORU 1:500 20-21
VIZUALIZACE VEŘEJNÉHO PROSTORU 22-24VIZUALIZACE VEŘEJNÉHO PROSTORU 22-24

03 NÁVRH VZOROVÉ PARCELY 2503 NÁVRH VZOROVÉ PARCELY 25
POPIS NÁVRHU FASÁD A VZOROVÉ PARCELY 26-27POPIS NÁVRHU FASÁD A VZOROVÉ PARCELY 26-27
PŮDORYS VZOROVÉ PARCELY 1:100 28PŮDORYS VZOROVÉ PARCELY 1:100 28
ZAHRADA VZOROVÉ PARCELY 1:100 29ZAHRADA VZOROVÉ PARCELY 1:100 29
VIZUALIZACE VZOROVÉ PARCELY 30-34VIZUALIZACE VZOROVÉ PARCELY 30-34

03 NÁVRH TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 3503 NÁVRH TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 35
KONCEPT TI, ŘEZ KOMUNIKACÍ 36-37KONCEPT TI, ŘEZ KOMUNIKACÍ 36-37
VÝKRES KOORDINACE INFRASTRUKTURY 1:1000 38VÝKRES KOORDINACE INFRASTRUKTURY 1:1000 38
VÝKRES INFRASTRUKTURY VEŘEJNÉHO PROSTORU 1:500 39VÝKRES INFRASTRUKTURY VEŘEJNÉHO PROSTORU 1:500 39
VÝKRES INFRASTRUKTURY PARCELY 1:100 40VÝKRES INFRASTRUKTURY PARCELY 1:100 40

ZDROJE 41ZDROJE 41

4

ZADÁNÍ PRÁCE

5

01 URBANISTICKÁ ANALÝZA01 URBANISTICKÁ ANALÝZA

6

HISTORICKÝ VÝVOJ ÚZEMÍ

Stabilní katastr 1842

Mapa okresu Karlínského 1850

Výškopis 1920-24

Ortofotomapa 1945

Ortofotomapa 2022
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HISTORICKÝ VÝVOJ ÚZEMÍ
Historie Dolní-Počernice
Usedlosti v lokalitě se datují už do pozdní doby kamenné. Vznikla zde osada Usedlosti v lokalitě se datují už do pozdní doby kamenné. Vznikla zde osada
lidu tzv. řivnáčské kultury. Pozdější obyvatelé území sestoupili blíže k Rokytce, lidu tzv. řivnáčské kultury. Pozdější obyvatelé území sestoupili blíže k Rokytce,
kde zanechali známky své existence u břehu rybníka a zejména při severozá-kde zanechali známky své existence u břehu rybníka a zejména při severozá-
padním okraji obce v místech bývalé pískovny na mírně vyvýšeném terénním padním okraji obce v místech bývalé pískovny na mírně vyvýšeném terénním
jazyku mezi soutokem Rokytky a Chvalského potoka. jazyku mezi soutokem Rokytky a Chvalského potoka.
První slovanští osadníci pozdějších Dolních Počernic si vybrali pro svá obydlí První slovanští osadníci pozdějších Dolních Počernic si vybrali pro svá obydlí
místo v blízkosti starých dálkových cest, s vazbou na Trstenickou stezku. Já-místo v blízkosti starých dálkových cest, s vazbou na Trstenickou stezku. Já-
dro nejstarší osady můžeme hledat v prostoru dnešní staré obce nad brodem dro nejstarší osady můžeme hledat v prostoru dnešní staré obce nad brodem
přes zúžené mokřinaté údolí Rokytky.přes zúžené mokřinaté údolí Rokytky.
Rozpadem osady v raném středověku došlo k vytvoření shlukové vsi, jejíž zá-Rozpadem osady v raném středověku došlo k vytvoření shlukové vsi, jejíž zá-

[…]

Qr ... měrná roční produkce komunálního odpaduQr ... měrná roční produkce komunálního odpadu
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ŘEZ KOMUNIKACÍ

GSEducationalVersion

2,5 3,5 1

7

1
,6

Sdělovací kabely Kanalizace splašková

Kanalizace dešťová

Kabely NN Vodovod

Veřejné osvětlení

Veřejné osvětlení

Lapač splavenin

ZÁSOBOVÁNÍ ENERGIÍ
Oblast je napojena na stávající trafostanice a jednu novou
v severní části ma křižovatce pěších komunikací
Veřejné osvětlení je navržené u komunikací maximálně po
30 metrech. U komunikace navazující na Jinolickou se počítá
s novou zástavbou bytových nebo řadových domů, která
doplní po stranách střídavé osvětlení.
Všechny objekty mají navžené fotovoltaické panely na
střechách domu nebo garáží. Vytváří pozitivní energetickou
bilanci. Každý objekt má dále vzduchotechnické zařízení
a tepelné čerpadlo.
VÝPOČET BILANCE ELEKTRICKÉ ENERGIEVÝPOČET BILANCE ELEKTRICKÉ ENERGIE
Předpokládaná potřeba dodávky energie pro 1 RD Pa: 14 kWPředpokládaná potřeba dodávky energie pro 1 RD Pa: 14 kW
VÝPOČET PŘÍKONUVÝPOČET PŘÍKONU
PS = Pa x a = 14 x 77 = 1070 kWPS = Pa x a = 14 x 77 = 1070 kW
VÝPOČET PŘÍKONU SOLÁRNÍHO PANELUVÝPOČET PŘÍKONU SOLÁRNÍHO PANELU
plocha panelu cca 40 m2 na řadový dům/ dvojdůmplocha panelu cca 40 m2 na řadový dům/ dvojdům
plocha panelu cca 20 m2 na soliterní důmplocha panelu cca 20 m2 na soliterní dům
Výkon fotovoltaického panelu 400 Wp při ploše cca 2 m2Výkon fotovoltaického panelu 400 Wp při ploše cca 2 m2
(40 x 66 + 20 x 11) x 400 = 1144 kWp(40 x 66 + 20 x 11) x 400 = 1144 kWp
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GSEducationalVersion

navrhovaná kanalizace

navrhovaná dešťová kanalizace

navrhovaný vodovod

navrhované vedení NN

navrhované vedení NN - veřejné osvětlení

domovní kiosek

akumulační nádrž s vsakovaním

solární panely

trafostanice

veřejné osvětlení

revizní šachta

stávající kanalizace

stávající vodovod

stávající plynovod

stávající vedení NN

stávající přípojky

VÝKRES KOORDINACE INFRASTRUKTURY 1:1000

GSEducationalVersion

1 : 1000 0 20 40 60 80 100 m
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GSEducationalVersion

navrhovaná kanalizace

navrhovaná dešťová kanalizace

navrhovaný vodovod

navrhované vedení NN

navrhované vedení NN - veřejné osvětlení

domovní kiosek

akumulační nádrž s vsakovaním

solární panely

veřejné osvětlení

revizní šachta

vpusť dešťové kanalizace

konteinery tříděného odpadu

VÝKRES INFRASTRUKTURY VEŘEJNÉHO PROSTORU 1:500

GSEducationalVersion
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GSEducationalVersion

navrhovaná kanalizace

navrhovaná dešťová kanalizace

navrhovaný vodovod

navrhované vedení NN

domovní kiosek

akumulační nádrž s vsakovaním

solární panely

směr spádu střešní roviny

navrhované vedení tepelného čerpadla a VZT

technická místnost

GSEducationalVersion

navrhovaná kanalizace

navrhovaná dešťová kanalizace

navrhovaný vodovod

navrhované vedení NN

domovní kiosek

akumulační nádrž s vsakovaním

solární panely

směr spádu střešní roviny

navrhované vedení tepelného čerpadla a VZT

technická místnost

VÝKRES INFRASTRUKURY PARCELY 1:100

GSEducationalVersion
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ZDROJE

REŠERŠE
https://www.gservis.cz/https://www.gservis.cz/
https://paro.damenavas.cz/projekt/?id=1794https://paro.damenavas.cz/projekt/?id=1794
https://ateliervas.cz/https://ateliervas.cz/
https://www.atlasrostlin.cz/https://www.atlasrostlin.cz/

DOLNÍ POČERNICE
https://cs.wikipedia.org/wiki/Doln%C3%AD_Po%C4%8Dernicehttps://cs.wikipedia.org/wiki/Doln%C3%AD_Po%C4%8Dernice
https://praha-dolnipocernice.cz/historie-soucasnosthttps://praha-dolnipocernice.cz/historie-soucasnost
https://www.prahaneznama.cz/praha-9/dolni-pocernice/dolni-pocernice-ves-plna-pamatek/https://www.prahaneznama.cz/praha-9/dolni-pocernice/dolni-pocernice-ves-plna-pamatek/
https://mapy.cz/zakladni?source=ward&id=1998&ds=1&x=14.5942841&y=50.0889129&z=13&base=ophotohttps://mapy.cz/zakladni?source=ward&id=1998&ds=1&x=14.5942841&y=50.0889129&z=13&base=ophoto

PODKLADYPODKLADY
https://iprpraha.cz/https://iprpraha.cz/
https://iprpraha.cz/assets/files/files/fbd0ab1e138c787861cbd5cc0dd521eb.pdfhttps://iprpraha.cz/assets/files/files/fbd0ab1e138c787861cbd5cc0dd521eb.pdf
https://uap.iprpraha.cz/#/atlashttps://uap.iprpraha.cz/#/atlas
https://www.geoportalpraha.cz/https://www.geoportalpraha.cz/
https://www.geoportalpraha.cz/cs/data/otevrena-data/seznamhttps://www.geoportalpraha.cz/cs/data/otevrena-data/seznam