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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Urbanistická studie Dolní Počernice
Jméno autora: Tomáš Knězek
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra urbanismu a územního plánování
Vedoucí práce: Ing. Václav Jetel, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra urbanismu a územního plánování

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
S ohledem na rozsah řešeného území a požadavky kladené na obsah bakalářské práce činí práci náročnější, a to i
s přihlédnutím k souběhu dalších náročných předmětů v rámci letního semestru.

Splnění zadání splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání student formálně splnil. Menší výhrady mám k průběhu konzultací, k úsporné analytické části bez hlubší rešerše
podkladů a vyhodnocení stavu území, bez informací o stavu ÚPP a ÚPD. Další výhrady mám spolu s konzultujícími nad
kvalitou urbanistického návrhu a formálními nedostatky.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce D - uspokojivě
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Většinu práce konzultoval student s mým kolegou architektem Stojanem a architektkou Dvořákovou, kteří v této části
hodnotí práci studenta jako uspokojivou. Na námi sjednané konzultace chodil student včas, dobře připraven a se snahou o
samostatný přístup k řešení jednotlivých částí bakalářské práce. V rámci celkového hodnocení je zřejmé, že student
vyžaduje větší vedení ze strany vyučujících, delší čas na prodiskutování studijní látky či problémů. Do budoucna by tedy
student měl více zapracovat na aktivitě, samostatnosti a komunikativnosti při zpracovávání tak náročných projektů, jakými
jsou architektonické či urbanistické projekty.

Odborná úroveň D - uspokojivě
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Práce vykazuje uspokojivé výstupy urbanistické tvorby, která je založena na minimalistickém průzkumu a rozboru území
MČ Dolní Počernice či řešeného území. Přes velký rozsah řešeného území a náročnost celého zadání student prokázal
základní dostatečnou odbornost v urbanistické a architektonické tvorbě, a především schopnost ovládat grafické nástroje
pro srozumitelné vyjádření základní urbanistické koncepce, řešení veřejných prostranství vč. řešení typové rodinného
domu se zahradou.
V analytické části by si práce zasloužila více informací o stavu a vývoji území sídla např. na základě hlubší rešerše územně
analytických podkladů, územního plánu a vlastního průzkumu (např. dostupnost veřejné infrastruktury).

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce E - dostatečně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Jazyková a formální úroveň práce je na dostatečné úrovni. Celkový odevzdaný elaborát je stručný a pravděpodobně
srozumitelný i pro laickou veřejnost. Bohužel se student nevyvaroval velkého množství překlepů a formálních chyb, které
výrazně snižují kvalitu práce. Nyní by tak mělo být velkou motivací studenta, aby zapracoval na vyjadřování myšlenek i
pomocí textu a v grafice nabízel kvalitnější výstupy bez formálních chyb, které pak snižují jeho možnost uplatnění v praxi.
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Výběr zdrojů, korektnost citací F - nedostatečně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
S ohledem na specifikaci práce bych očekával citaci z územně plánovacích nástrojů vztahující se k sídlu jako např. územní
plán, územní studie, územně analytické podklady či zásady územního rozvoje.
Dále bych doporučil omezit citace z Wikipedie a odborněji zpracovat závěrečný seznam citací dle požadavků kladených na
závěrečné práce studentů na ČVUT.
Na straně 7 BP není zřejmé, zda se jedná o převzatý text (citaci) nebo parafrázi. Dle kontroly části textu existuje identický
text ve Strategickém plánu Dolních Počernic nebo na jiných webových portálech, a tak při práci došlo pravděpodobně
k porušení citační etiky. Samotná práce je nedostatečná s ohledem na citační zvyklosti a normy.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Výsledky dosažené v práci mohou v omezené míře posloužit další územně plánovací činnosti. Oproti analytické části, která
je pro další činnost nedostatečná, může urbanistický návrh posloužit jako inspirace pro další úvahy, jak s řešeným územím
naložit, aby splňoval kritéria pro kvalitní bydlení na okraji Prahy. Práce zbytečně obsahuje velké množství chyb a překlepů
(bohužel na první pohled viditelných), které mohly být odstraněny, pokud by student v závěru semestru více konzultoval a
nechal si včas ověřit formální a věcnou správnost práce. Závěrečná práce studenta je z hlediska textové části velmi úsporná
a obsahuje citace a parafráze, které nejsou zpracovány v souladu s citačními pravidly.
Grafická část je také velmi úsporně zpracována a nezkoordinována mezi sebou. Student důsledně nesleduje některá
pravidla vyplývající z legislativy či Pražských stavebních předpisů (např. šířka veřejného prostoru v řezu by měla být min. 8
metrů).
Některé části vizualizací nejsou šťastně zvolené nebo příliš schématické, jako například detail hřiště versus stanoviště na
tříděný komunální odpad s využitím běžných kontejnerů.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Na základě osobitého přístupu studenta hodnotím jeho práci jako uspokojivou (2-), prokazující základní dobrou
orientaci studenta v urbanismu a architektonické tvorbě, čímž prokázal, že si zaslouží aspirovat na titul bakaláře a
s výhradami výše uvedenými ho mohu doporučit i na magisterské studium.

V magisterském studiu se zaměřením na urbanismus může student pak rozšířit a zkvalitnit své znalosti a
dovednosti pro optimální řešení urbanistických úloh s respektem k udržitelnému rozvoji, k územně plánovacím
nástrojům, legislativě, normám a standardům urbanistické a architektonické tvorby v České republice.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.

Datum: 13.6.2023 Podpis: Ing. Václav Jetel, Ph.D.